
 

 

   
ASSOCIAZIONE G.A.L. 

 “PREALPI E DOLOMITI” 
Provincia di Belluno 

C.A.P.  32036 – Piazza della Vittoria, 21 - C.F. 93024150257 
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

                                                                        Copia 

N. 36                                                   del 11 novembre 2016                                                                                         
 

Oggetto: PSR Veneto 2014-2020 - Misura 19.4.1 “Sostegno alla gestione ed all’animazione 

territoriale del GAL” – Servizio Gestione fiscale e paghe periodo programmazione 2017-2022. 

Determinazioni. 

 

L’anno duemilasedici il giorno 11 del mese di novembre  alle ore 14:30 nella sede dell’Associazione 

G.A.L. “Prealpi e Dolomiti”, in seguito a convocazione disposta dal Presidente si è riunito il Consiglio 

Direttivo nelle persone dei Signori: 

 

1 ALBERTO PETERLE 
UNIOME MONTANA 

ALPAGO 
Presidente 

Componente 

pubblica 
Pubblico 

2 PAOLO PERENZIN COMUNE DI FELTRE 
Vice 

Presidente 

Componente 

pubblica 
Pubblico 

3 
EDOARDO 

COMIOTTO              
CONFAGRICOLTURA 

BELLUNO 
Consigliere 

Componente 

privata/parti sociali 

ed economiche 

Settore Primario 

4 CAPELLI CLAUDIO                     
CONFCOMMERCIO  

BELLUNO 
Consigliere 

Componente 

privata/parti sociali 

ed economiche 

Settore terziario 

5 TALO MICHELE                          
CONFARTIGIANATO 

IMPRESE BELLUNO 
Consigliere 

Componente 

privata/parti sociali 

ed economiche 

Settore 

secondario 

 

 

Assume la presidenza Alberto Peterle che constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara 

aperta la seduta e passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 

 

Partecipa alla seduta il dott. Matteo Aguanno, Direttore Tecnico del GAL che il Presidente nomina 

Segretario e provvede alla stesura del presente verbale. 
 

 

 

 

 

 

 



Oggetto: PSR Veneto 2014-2020 - Misura 19.4.1 “Sostegno alla gestione ed all’animazione territoriale del 

GAL” – Servizio Gestione fiscale e paghe  periodo programmazione 2017-2022. Determinazioni. 

 

 

Pagina 2 di 3 deliberazione n. 36  del 11/11/2016 

 

Il Presidente informa che a seguito dell’approvazione del finanziamento della Misura 19.4.1 è 

necessario procedere all’affidamento dell’incarico per il servizio per la gestione del personale, 

delle paghe ed assistenza fiscale per il periodo 01/01/2017-31/12/2022. 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 
RICHIAMATA la determina a contrarre n. 58 del 08/11/2016, con la quale è stato dato avvio al 

procedimento per l’affidamento del servizio di gestione del personale, paghe e assistenza fiscale 

periodo 01/01/2017 -31/12/2022. 

 

PRESO ATTO che dalle valutazioni economiche effettuate sull’analisi dei dati del pregresso 

storico, il costo complessivo  del servizio per il periodo 01/01/2017-31/12/2022 non debba essere  

superiore ad € 18.000,00, si ritiene pertanto opportuno procedere all’assegnazione dell’incarico 

mediante procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. A) Dlgs 50/2016 

previa indagine di mercato. 

 

VISTA  lo schema della lettera invito per l’affidamento del servizio di gestione del personale, 

paghe e assistenza fiscale periodo 01/01/2017 -31/12/2022, nella quale sono riporte le 

caratteristiche tecniche minime richieste dal servizio, i requisiti richiesti agli operatori economici, 

oltre che riportato il criterio di valutazione delle proposte economiche - allegato A) del presente 

atto. 

 

EVIDENZIATO che, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia e tempestività ed al fine  

di garantire la  trasparenza del procedimento ed assicurare la maggiore partecipazione possibile 

delle imprese presenti sul mercato,  è stato predisposto  un elenco di  soggetti  economici da invitare 

- allegato B) del presente atto, che si omette di pubblicare. 

 

PRECISATO  che il servizio da acquisire corrisponde sul piano qualitativo e quantitativo a quanto 

ritenuto necessario per lo svolgimento delle attività istituzionali e non presenta caratteristiche 

inidonee o superflue . 

 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti nel rispetto degli obblighi previsti dalla DGR n. 

1214/2015, in particolare in materia di conflitto d’interessi, trasparenza dei processi decisionali e 

garanzia che almeno il 50% dei voti espressi nelle decisioni di selezione provenga da partner che 

sono autorità non pubbliche; 

 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti sull’obbligo del rispetto del principio di non conflitto 

d’interessi, con riferimento al regolamento interno approvato con Delibera del Consiglio Direttivo 

n. 03 del 15/02/2016, relativo ai specifici standard organizzativi ed operativi in grado di 

identificare , verificare, monitorare e governare  tutte le possibili situazioni di  conflitto di 

interesse. 

 

SENTITA la dichiarazione dei presenti sulla insussistenza di conflitto di interessi in merito 

all’oggetto della deliberazione da adottare. 

 

     Ad unanimità di voti palesi 

 

 

 



Oggetto: PSR Veneto 2014-2020 - Misura 19.4.1 “Sostegno alla gestione ed all’animazione territoriale del 

GAL” – Servizio Gestione fiscale e paghe  periodo programmazione 2017-2022. Determinazioni. 

 

 

Pagina 3 di 3 deliberazione n. 36  del 11/11/2016 

DELIBERA 

 

 Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 Di approvare le indicazioni contenute nella determina a contrarre n. 58 del  08/11/2016 

relative alla modalità per lo svolgimento del servizio per  di gestione del personale, paghe 

e assistenza fiscale.,  mediante procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 

2 lett. A) Dlgs 50/2016, previa indagine di mercato. 

 Di approvare i contenuti della lettera invito l’affidamento del servizio “di gestione del 

personale, paghe e assistenza fiscale periodo 01/01/2017 -31/12/2022” in riferimento alle 

caratteristiche tecniche minime richieste, ai requisiti necessari degli operatori economici, 

nonché ed il criterio di valutazione delle proposte economiche - allegato A) del presente 

atto, che si omette di pubblicare. 

 Di approvare l’elenco dei soggetti di cui all’allegato B) del presente atto, che si omette di 

pubblicare,  siano tutti  inviatati a presentare una loro offerta tecnico economica. 

 Di confermare che la presente deliberazione è stata adottata nel rispetto degli obblighi 

previsti dalla DGR n. 1214/2015, in particolare a garanzia che almeno il 50% dei voti 

espressi nelle decisioni di selezione provenga da partner che sono autorità non pubbliche. 

 Di confermare che la presente deliberazione è stata adottata nel rispetto degli obblighi 

previsti dalla DGR n. 1214/2015, in particolare in materia di conflitto d’interessi e 

trasparenza dei processi decisionali. 

 

 

 

 

                  Il Segretario          Il Presidente 

         f.to Dott. Matteo Aguanno                                                       f.to  Dott. Alberto Peterle 

 
 


